
ANO III - EDIÇÃO 432 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 47

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 32C2B48FE67C4 

11 C CA 
Prefeitur a Municipa l de Angica l do Pia u í 
CNPJ 06.554.752/0001-80 

NOYOFVT1JROl'ARANOSSAOU::: '1).,_... 

Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angica l do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@grnail.corn 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATI VO N" 003/2023 

C ONTRATANTE: MUNIC ÍPIO DE ANG IC AL DO PIAU(. inscrito no CN PJ n" 06.554.752/CX>O l -80. 
CONTRATADO: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ: 4S.530. 189/0001-62 
OBJETO: Con1n11açllo de empresa para ac1uis iç>lo de Materia l d e Higiene e Limpc7.a parn ate nder as necessidades do 
Município de A ngical do Pi auí/PI e s uas sccrcrnrias. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei l 0.'.520. 
FONTE DE RECU RSOS: 
Órgilo ... : 0202 - SECRETA RIA MUNIC IPAL D E GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO, P LANEJAM ENTO E FINANÇAS 
Unidade: 0 2020 1 - Secretaria Municipal de Ge,s1!lo. Admini s traç!lo. Planej.1mento e F in.1nças 
Projeto Atividade: 04. 122.0002.2006-Manute nçilo d os Serv iços de Adnlini s traçilo Geral 
Fonte d e Recurso: 500 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgilo ... : 0 20 3 - SECRETARIA MUNIC IPAL DE D ESENVOLVIMENTO RURAL 
Unid:ide: 020301 - Seercl:lria Municipn l d e Desen volv imento Rural 
Projeto Atividude: 20. 122.0002.201 3- Manutenç11o dn Sccretarin de Desenvo lvimento Rurnl 
Fonte de Rec u rso: 500 
E lemento de dcspcsn; 3.3.90.30.00 
Proje to A1ividadc: 20 .605.0017 .2014- M irnutc nçnodc M erendo.'>. Fcirus e Mnt11douro11 
Públicos. 
Fo nte d e Recurso: 500 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órg!lo ... : 0204 - SECRETARIA MUN IC I PA L D E INFRAESTRUTURA E DESENVOLV IM ENTO ECONÔM ICO 
Unid:ide: 0 20401 - Secremria Munic ipu l d e lnfmc!Hruturu e Dese n volv imem o Econô mico 
Projeto Alividade: 04. 122.0002.2019- M a nul . dn Sec. de lnfrnestn.i turn e De.~e n volv ime nto 
Econô mico 
Fonte de Recu rso: 500 
E le m e nto de despe11n: 3.3.90.30.00 
Proje to A1ividndc : 15.452.0008.2 0 20- Mnnutcnçno dos Serv iços de Util idnde Publlcu 
Fonte de Rccunm: 500 
Eleme nto de despesa: 3.3.90.30 .00 
Ó rgão ... : 0 20 5 - SECRET ARIA MUN IC IPA L D E SAÚDE 
U nidude: 0 2050 1 - F undo Munic ipul de S núde 
P roje to A1ividndc : 10 .30 l .0005.2023- Manute nçllo das Açõc11 e Serv iços Públicos d e Saúde 
Fonte de Recu rso:500 
E le m e nto de despesa: 3.3.90.30 .00 
Projeto Atividude : 10.301 .0005.20 24- Manutcnç11o dn11 Ações du Atcnç11o Bósicn 
Fonte d e Recurso:600 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Proje to Atividade: l 0 .301 .0005.20 25- Prognmm Cofinuncimne nto Estudm1\ 
Fonte d e Recu rso:621 
E leme nto de de.,;pesu: 3 .3.90.30.00 
Projeto Ativid:ide: 10 .302 .0005.20 33- Mnnute nçllo d o Cent ro de A te nçllo 
P i- icossociul-CAPS 
Fonte d e Rec u rso:62 1 
E le m e nto de despesa: 3.3.90.30.00 
Proje to A ti vidade: 10.302.0005.2034- Munutc nçfto do SAMU 
Fonte de Rec unm:600 
E leme nto de de.,;pc:-11: 3.3.90.30.00 
Ó rg!lo ... : 0 205 - SECRETAR IA MUN IC IPAL D E SAÚDE 
Unid:ide: 0 20502 - Unidade Mis ta de Saúd e Jurandir M e ndc :< 
Projeto Atividade: 10 .30 2.0005.20 36- Manute nção do l-lospil!ll Ju m ndir M e ndes 
Fonte d e Rec u rso:62 1 
Fo nte de Recurso:500 
E lemento d e dcspcsu: 3 .3.90.30.00 
Óra,:ilo ... : 0 206 - SECRETARIA MUN IC I PA L 00 TRABALHO ASS IS T E NC IA SOCIAL E D IREITOS OO C IDADAO 
Unid:ide: 0 2060 1 - Fundo Munic ip:il de A:<sis tt nc ia Soci:1l 
Projeto A 1ividade: 08.244 .0009.20 39- M anutenção do FMAS 
Fonte de Rec u rso:500 
E le m e nto de de:i<pesn: 3.3.90.30 .00 
Proje to A ti vidade: 08.243 .0009.2042- Progmnm Primeiru ln fíli1cin no SUAS (Criunçu Fe liz) 
Fo nte de Rccu rso:660 

• e e 
Prefeitura Municipa l de Angica l do Pia uí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 

NOVOFUT\JROPARANOSSAGE..: ~ 

Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angica l do Piauí 
CE P: 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@gmail.com 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Ati vidade: 08.244 .0009.2044- Serv iços da Proteção Social Básica ( SCFV-PSB-CRAS 
Fonte de Recurso:660 
Fo nte de Rccurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade; 08.244.0009.2082- Serviços da Proteção Social Especial de Média 
Complexidade (PAEF-CREAS) 
Fonte de Recurso:660 
Eleme nto de despesa: 3.3.90.30 .00 
orgão ... : 0206- SECRETA RIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASS ISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADAO 
Unidade: 020602 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assis t€ncia Social e Direitos do Cidadão 
Projeto Atividade: 08.122.0002.2046- Manutenção da Secretaria e de suas Unidades 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa; 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADAO 
Unidade: 020603 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Projeto Atividade :08.243.0009.2048- Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0207 - SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020701 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura. Esporte. Lazer e Juventude 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004.2050- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Ati vidade: l 2.361.0004.2053- Quota Mun ic ipal do Salário Educação - QSE 
Fonte de Recurso:550 
Eleme nto de despesa; 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.365.0004.2055- Manutenção da Educação Infantil 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020702 - FUNDEB 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004.2059- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental - 30% 
Fonte de Recurso:540 

Fonte de Recun;o:541 
Fonte de Recurso:543 
Eleme nto de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMB IENTE 
Unidade: 02 1301 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Projeto Atividade: l 8. 122 .0002.2070- Manutenção da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente 
Fonte de Recurso:500 
Eleme nto de despesa: 3.3.90.30.00 
VALORES: LOTE li: R$ 60.815,00 (sessenta mi l e oitocentos e quinze reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 
VIGitNCIA: 12 (do1.e) meses. 
Publ.iquc-sc. 

Bnmo Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Munic ipal de Ang ical do Piauí/PI 

ID: 60E56B3894164 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO-PI 
AV. JAIME SOARES, 420 - CENTRO - CEP: 64495-000 
CNPJ : 41 .522.343/ 0001-01 

Portaria Nº 070/2023 J ardim do Mulato-P I, 07 de m arço de 2023 

.. Nomei a comissao para discipli,iar a elaboraçao do 
Relatór io d e Gesrao Com.olidado (RGC) de 2022 do 
Município de J ardim do Mulato-PI e dá o mras 
providen c ias. " 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE .JARDIM DO MULATO/PI no uso de s uas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela legis lação e m v igor. Lei Orgfinica do Município. 

CONSIDERANDO que a prestaçilo de contas dos gestores públi cos d eve conter e le m e nto s e 
d e m o n strativos que evide nciem a boa e regular aplicação dos rec ursos públicos, bem como o resultado 
das ações empreendidas pelos administradores e responsáveis quanto ao c umpr ime nto dos objeti vos 
estabelec idos ; 

CONSI DERANDO a necessidade de e laborar a apresenmçilo, conteúdo e os requis itos do re latório de 
gestilo consolidado previ sto na lns truçilo Normativa n º 0 1/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear os serv idores a ba.ixo re lacionados para. sob a pres idência d o prime iro. compor a 
Comissão de E laboração d o Re la tó ri o de Gestão C o nsolidado d o Muni c ípio de Jardim do Mulato - PI 
do ano de 2022. disc iplinado pela lnstruçilo N ormati va TCE nº 0 1/2022. 

A ) Celi sane Lima de Sousa - Controlador (a) Geral d o Muni c ípi o. 
CPF n º 744.626.363-68 - Presidente 

B) L ucas Borba de Carva lho - A ssessoria Jurídica do Munic ípio. 
C PF n°603. 140.783-39. 

C) C laud iceia Borba de Carvalho Soares - Secretaria Muni c ipal de Educação, Esporte e 
Lazer. CPF n º 463 . 174.573-87. 

D) Edil son d a Si lva Santos - Secreta ria Muni c ipa.l de Saúde. 
C PF 11°72 1.922 . .593-87 

E) Barbara Veloso - Secre taria Municipal de C ida d a nia e A ss is tê nc ia Soc ia l. 
CPF: 048. 20.5 .063-2 3 

F) Tiago André Sousa Soares - Secretaria Municipal de Adminis traçilo. Planejame nto e 

Finanças . C PF: 960.349.043-15 

An. 2° Silo a tribui ções d a Comissão disciplinar. organizar e apresentar o Relató rio de Geslilo 
Consolidado do Município de J ard im do Mu lato - PI, de acordo com a lnstruçilo Normati va N º 01 /20 22 
- T CE. de 3 1 d e março de 2022. que regu lamenta a fonna d e a presentação. o conte údo e os requ isitos 
mínimos do Re lató ri o de Gestilo Consolidado. 

An. 3 ° Esta penaria e ntra vigor na data de s ua publicaçilo. revogam - se as di s pos ições e m contrário. 

Art . 4 ° Reg istre-se, publique-se e c umpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNI CIPAL. e m Jardim d o Mulato-PI. 07 de m arço de 2023. 

Dejair Lima de Sousa 

P r efeito M u nicipal 

ID: A43B61D8FC104 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/Pl. 
GABINETE DO PREFEITO/PMJM/Pl. 
AVENIDA JAIME SOARES Nº 420 - CENTRO - CEP: 64.495.000 
CNPJ: 41 .522.343/0001 - OI 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 06/2023 - PMJM/PI, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.0036/2023 - PMJM/Pl. 
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento parcelado de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico, 
para atender necessidades dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Jardim do 
Mulato/Pl/PMJM/Pl. 
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4° da Lei 
10.520/2002 rodadas de lances, julgamento menor preço global do lote e 
adjudicação por item. 
Data da Abertura da Sessão Pública: 2 1.03.2023. 
Horário: 12h00min Horas (Horário de Brasília) 
Dala e Hora da Rodada de Lances: 21/03/2023 às 12h30min 
Local: www.bbmnet licitacoes.com.br. 
Valor Estimado: R$ 8 19.365,57 (Oitocentos e Dezenove Mil Trezentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos). 
Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº 0 12/2023. Fone: (86) 99485 -
4341. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
Avenida Jaime Soares, nº 420, Bairro: Centro, Jardim do Mulato/PI, no site 
do Tribunal de Constas do estado do Piauí -TCE. www.tce.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO 
MULATO/PMJM/PI, na Avenida Jaime Soares Nº. 420 - Bairro Centro, em 
Jardim do Mulato/PI, CEP 64.495.000. E-mail: 
cpl.jardimdomulato@gmail.com. 
Jardim do Mulato-PI, 07 de março de 2023. 
Publique-se. 
Dejair Lima de Sousa 
Prefeito Municipal/PMJM/PI. 

Prefeitura Municipal de Jard im do Mulato/PI 
Avenida Jaime Soares, N2 420 - Centro 

CEP - 64.495-000 - Jardim do Mulato/PI 


